GABINETE DO VEREADOR AURINO PEREIRA FERREIRA

Indicação Nº 06/2023

                                          Excelentíssimo Senhor Presidente,

               Indico, na forma regimental à mesa diretora, que, depois de lida e aprovada por

este Poder Legislativo, seja encaminhado por Ofício ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, a presente Indicação, solicitando as seguintes providências:

CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO POVOADO ROSILÂNDIA;

JUSTIFICATIVA:

A Construção de uma creche se faz necessário para atender crianças nos primeiros anos

de vida, e dar suporte às mães de famílias que precisam trabalhar fora de casa para

sustentar seus filhos, proporcionando assim uma melhor qualidade de vida das famílias

do povoado, desta forma estaremos atendendo a um pedido antigo de toda sociedade.

                                  N. Termos,

                               P. Deferimentos.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Newton Bello, Estado do

Maranhão, 14 de Novembro de 2023.

______________________________________

Aurino Pereira Ferreira

Vereador